Catalogue Bancs de pression AREMECA
Zi sud rue Marc Seguin - 41100 VENDOME
Tel : +33(0)2.54.80.79.30 - Fax : +33(0)2.54.80.79.31
Sites web : www.aremeca-instrumentation.com et www.aremeca.fr
n°TVA intracom : FR 19 349 237 412 - Siret n° : 349 237 412 00029 - Code APE : 2573A
RE.ENR.099 - Ind : F - le 23/01/2019
Les photos présentes sur ce document sont non contractuelles
Gamme jusqu’à 10000 bar
Une Conception sur Mesure
Gamme de Balances Manométriques
 Ces étalons primaires sont destinés à tester, ajuster et étalonner des instruments de mesure de pression relative mécaniques ou électroniques par
comparaison avec un jeu de poids de référence.
Types : BH4 et BA4
(modèle présenté BA4-200B)
Visualisation dynamique de la position du piston
Affichage automatique de la pression générée
Connexion pour le transfert des données sur
ordinateur - Traçabilité totale
Masses inox, piston tungstène/acier
BALANCES automatisées - Précision jusqu'à 0.005% de l’échelle
 à HUILE Types BH4 sp*         à AIR Types BA4
   BH4-30B (EM : 0.1 ->30 bar)     BA4-60B (EM 0.5 ->60 bar)
   BH4-60B (EM 0.2 ->60 bar)    BA4-120B (EM 1 ->120 bar)
   BH4-120B (EM 0.5 ->120 bar)  BA4-200B (EM 2.5 ->200 bar)
   BH4-300B sp (EM 1 ->300 bar)
   BH4-600B sp (EM 2 ->600 bar)
   BH4-1200B sp (EM 2 ->1200 bar)
   BH4-2000B (EM 40 ->2000 bar)
   BH4-2500B (EM 40 ->2500 bar)
   BH4-3000B (EM 40 ->3000 bar)
   BH4-4000B (EM 40 ->4000 bar)
   BH4-5000B (EM 40 ->5000 bar)
*sp : Simple piston
  valise de transport du générateur OP0002 incluse
Types : BH2 et BA2
(modèle présenté BH2-150B)
Nota : motorisation/visualisation en option sur
BH2-30B à BH2-5000B et BA2-10B à BA2-200B
Masses et piston en acier au chrome
Types : BH3 et BA3
(modèle présenté BH3-300B)
Stable et fiable grâce à la motorisation/Visualisation
Très mobile - gamme hautes pressions
Masses inox, piston tungstène/acier
BALANCES Haute performance - Précision jusqu'à 0.01% de l’échelle
 à HUILE Types BH2 sp*    à HUILE Types BH2 dp**         à AIR Types BA2
   BH2-30B (EM 0.1 ->30 bar) BH2-300B dp (EM 1 ->300 bar) BA2-1B (EM 15 ->1000 mbar)
   BH2-60B (EM 0.2 ->60 bar) BH2-600B dp (EM 1 ->600 bar) BA2-1VB (EM -15 ->-900 mbar)
   BH2-150B (EM 0.5 ->150 bar) BH2-1200B dp (EM 1 ->1200 bar) BA2-10B (EM 0.15 ->10 bar)
   BH2-300B sp (EM 1 ->300 bar)  BA2-60B (EM 0.5 ->60 bar)
   BH2-600B sp (EM 2 ->600 bar)  BA2-120B (EM 1 ->120 bar)
   BH2-1200B sp (EM 2 ->1200 bar)  BA2-200B (EM 2.5 ->200 bar)
   BH2-2000B (EM 40 ->2000 bar)
   BH2-2500B (EM 40 ->2500 bar)
   BH2-3000B (EM 40 ->3000 bar)
   BH2-4000B (EM 40 ->4000 bar)
   BH2-5000B (EM 40 ->5000 bar)
   BH2-6000B (EM 200 ->6000 bar)
      BH2-7000B (EM 200 ->7000 bar)
*sp : Simple piston **dp : double piston
     d’autres unités sont disponibles : PSI, Kg/cm² etc
BALANCES Haute pression - Précision jusqu'à 0.05% de l’échelle
          à HUILE Types BH5

La Balance à bille est un modèle idéal pour tester les appareils
de précision de faible pression tels manomètres, capteurs de
pression, transmetteurs etc..
Elle est fournie avec un régulateur de débit et se connecte
rapidement. Très simple d'utilisation, la balance et le jeu de poids
sont intégrés dans une mallette permettant les déplacements sur
site.
Gamme de produits Bancs de Comparaison
Les compresseurs ou bancs de comparaison sont destinés à l’étalonnage par comparaison avec un étalon des manomètres, capteurs ou
transmetteurs de pression et des pressostats. Simples et rapides de mise en œuvre. Conception ergonomique et robuste.
Types : CH2 / CO /CA2
Très Hautes pressions
Tous fluides
COMPRESSEURS Haute Performance
 à HUILE Types CH2  à EAU Types CO   à AIR Types CA2
   CH2-125B (EM 0 ->125 bar) CO-800B (EM 0 ->800 bar) CA2-200B (EM 0 ->200 bar)
   CH2-1250B (EM 0 ->1250 bar) CO-1000B (EM 0 ->1000 bar)
   CH2-2000B (EM 0 ->2000 bar)
   CH2-4000B (EM 0 ->4000 bar)
   CH2-7000B (EM 0 ->7000 bar)
   CH3-10000B (EM 0 ->10000 bar) -> NOUVEAUTE !
Tous nos générateurs CH2 sont conçus pour évoluer en balance manométrique -> BH2
Types : CH1 / CA1
Grande capacité